LEI Nº 2.410, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

	Altera o art. 3º da Lei Municipal nº 2.015, de 30 de novembro de 2017 que institui o sistema de Auxílio Alimentação, de caráter indenizatório, aos servidores municipais ativos do Município de Coronel Barros.

            Prefeito Municipal de Coronel Barros. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
                         Art.1º Fica alterado o art. 3º da Lei Municipal nº 2.015, de 30 de novembro de 2017 que institui o sistema de Auxílio Alimentação, de caráter indenizatório, aos servidores municipais ativos do Município de Coronel Barros, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art.3º O Auxilio Alimentação será pago por dia de efetivo trabalho prestado no valor de R$ 23,90 (vinte e três reais e noventa centavos) nos termos do art.7º desta lei.

Parágrafo único. O benefício será reajustado na mesma data e índice de reajuste dos funcionários públicos do município, mediante decreto Executivo, exceto para  os reajustes já concedidos no ano de 2024.”

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Coronel Barros, 22 de janeiro de 2024.

         Edison Osvaldo Arnt

         Prefeito

Registre-se e Publique-se:

    Iara Dobler Dalla Corte

Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.